EN EL (LA) 

INFRAESTRUCTURA NATURAL DEL TERRITORIO HÍDRICO PRODUCTIVO 

JAPUQOCHA, SORAQOCHA Y QOLLPA DEL DISTRITO DE CHAMACA, PROVINCIA 

CHUMBIVILCAS, DEPARTAMENTO CUSCO”, con Código Único de Inversión N° 2592730, 

por un monto de inversión de S/ 963 464,74 (novecientos sesenta y tres mil cuatrocientos 

sesenta y cuatro con 74/100 soles), que incluye IGV, y un plazo de ejecución de 120 días 

calendarios, que comprende el plazo de ejecución de obra (90 días calendarios) y liquidación 

de la inversión (30 días calendarios); 

Que, asimismo, con fecha 24 de julio del 2023, la Unidad Ejecutora “Fondo Sierra

[...]

Infraestructura Natural del Territorio Hídrico Productivo Japuqocha, Soraqocha y Qollpa del 

distrito de Chamaca, provincia Chumbivilcas, departamento Cusco”, con Código Único de 

Inversión N° 2592730, la misma que determinó un costo final de inversión por el importe de 

S/ 897,341.31 (Ochocientos noventa y siete mil trescientos cuarenta y uno con 31/100 

soles) y un saldo no ejecutado por el monto de S/ 66 123.43 (sesenta y seis mil ciento 

veintitrés con 43/100 soles), de acuerdo al siguiente detalle:  

Monto aprobado 
Costo final de la 

inversión 
Saldo no ejecutado 

S/ 963,464.74 S/ 897,341.31 S/ 66,123.43 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Aprobar la transferencia de la inversión de tipo IOARR 

denominado: